Протокол № 7
собрания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пиндушского
городского поселения Республики Карелия

Дата проведения собрания: 21 августа 2019 года
Время проведения: 15.00
Место проведения: пгт.Пиндуши, ул.Ленина, 8
Утвержденное количество членов комиссии: 10
Присутствуют: 5

Повестка дня:
1.  О ходе реализации мероприятий по формированию комфортной городской

среды в 2019 году.
(докладчик: Глава Пиндушского городского поселения А.В. Заря)
В  2019  году  Муниципальной  программой  предусмотрены  мероприятия  по

благоустройству 3 общественных территории  и 8 дворовых территорий многоквартирных
домов:

№ Адрес Предусмотренные мероприятия Выполнение*

Общественные

1

Хоккейная площадка
(прилегающая
территория)

пгт.Пиндуши, ул.Ленина

Устройство работ по благоустройству, включая асфальтирование с
укладкой бордюра. Установка 4-х урн для мусора

2

2
Площадь пгт.Пиндуши

ул.Ленина, 8

Модернизация освещения; обустройство видеонаблюдения;
высадка низкого кустарника по периметру, посадка цветов;
установка  скамеек
установка ж/б урн для мусора.

2

3
Детская площадка

Пгт.Пиндуши,
ул.Заводская

Оборудование детской игровой площадки
Приобретение скамейки и урны

1

Дворовые

1 ул.Повенецкая, д.8

Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Замена  2  светильников  уличного  освещения  с  лампами
накаливания на светодиодные (энергосберегающие)
Установка 4-х урн в подъездов

2

2
ул.Челюскинцев, д.10, 12

и ул.Гагарина, д.10

Установка 3-х скамеек в подъездов; Установка 3-х урн в подъездов
Устройство новой (большего размера) площадки для сбора ТКО
на месте имеющейся

1

3 ул.Октябрьская, д.5а

Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Замена  3  светильников  уличного  освещения  с  лампами
накаливания на светодиодные (энергосберегающие)
Установка 3-х урн у подъездов

2

4 ул.Кирова, 15а
Установка ж/б урны на грунт у подъезда, Установка 2-х скамеек в
подъездов,  Устройство  хозяйственно  -  бытовой  площадки  с
ограждением для установки контейнеров - мусоросборников

1

5 ул.Ленина, д.16

Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Замена  3  светильников  уличного  освещения  с  лампами
накаливания на светодиодные (энергосберегающие)
Установка 1-й урны у подъезда

2

6 ул.Повенецкая, д.9
Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Установка 4-х урн у подъездов

1

7 ул.Труда, 22
Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Установка 3-х урн у подъездов

1

8 ул.Конституции, д.12
Укладка асфальтового покрытия дворового проезда
Установка 2-х урн у подъездов

1

Выполнение* : 1 -Выполнено; 2 — Частично выполнено; 3 - не выполнено

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы в
2019 году - 3498,2 т.р., из них:

 на дворовые территории 1908,76 т.р., в т.ч 1791,41 т.р — средства субсидии,
114,35 т.р - средства муниципального образования и 3,0 т.р — средства граждан;

 на  общественные  территории  1589,44  т.р.,  в  т.ч  1484,67  т.р  —  средства
субсидии, 94,77 т.р - средства муниципального образования и 10,0 т.р — средства граждан

Результатом реализации запланированных мероприятий стало:
Освоение  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Муниципальной  программы

«Формирование  современной  городской  среды  на  территории  Пиндушского  городского
поселения на 2018 — 2022 годы» в 2019 году выполнено частично 97,9%.

Решили:
Принять  к  сведению  информацию  о  промежуточных  результатах  реализации

мероприятий по формированию комфортной городской среды в 2019 году.
Голосование: «за» - 5 , «против» - 0, «воздержались» - 0

глава поселения - Председатель +
Заря

Александр Валерьевич

ведущий специалист Администрации +
Ромазанова

Ольга васильевна

главный бухгалтер Администрации +
Акулина

Лариса Михайловна

депутат Совета поселения
Пуолокайнен

Полина Николаевна

депутат Совета поселения +
Пахомова

Галина Яновна

представитель  СМИ -  районная  газета
«Диалог»

Корень
Валентина Георгиевна

представитель социальных учреждений
—  директор  МКДОУ  «Детский  сад
комбинированного вида п.Пиндуши»

Насолис
Лидия Александровна

представитель  пожарной  безопасности
— начальник ПЧ-31 ГКУ РК ОПС по
Медвежьегорскому району

+
Мацкевич Александр

Михайлович